Протокол заседания педагогического совета №1
Тема: «Организация образовательного процесса в новом учебном году»

От 29.08.2025

Председатель: Карауш О.М.

Секрнтарь: Исмаилова Б.Г.

Присутствовало: 9 человек

Повестка дня
нализ итогов работы за прошлый год.
сновные направления деятельности ДО на новый учебный год.
заимодействие с семьями воспитанников.

Ход заседания
1. Вступительная часть.

Педсовет открыла заведующая Карауш О.М. отметив важность подведения
итогов прошлого года и обозначила задачу педсовета -  согласовать стратегию
работы коллектива на новый учебный год.

2. Рассмотрение вопросов:
• По первому вопросу выступила методист Скачкова Т.А. :

Отмечены достижения -  реализация программы «Адал азамат»,
развитие билингвальной среды, проведение конкурсов и проектов.
Среди проблем выделены: недостаточное вовлечение части родителей,
необходимость обновления методических материалов, трудности в
применении 8ТЕАМ-технологий.
Также обсудили годовой план работы детского сада.
Выбрали ответственных за работу:

онсультативный пункт- методист Скачкова Т.А.
ед.этика -  воспитатель Долгова О.А.
опечительский совет- Воспитатель Герр А.Л.
-Отыныш -педагог психолог Чепкий Я.К.
оррупция- воспитатель: Исмаилова Б.Г.

• По второму вопросу выступила заведующая Карауш О.М.:
Определены приоритетные направления:

развитие казахского языка и билингвальной среды {«Плге
бошау»У,
экологическое воспитание (проект «Зеленый детский сад»)\
духовно-нравственное и патриотическое воспитание на основе
«Адал азамат»;
внедрение 8ТЕАМ-элементов;
системная работа с родителями (тренинги, консультации, мастер-
классы).
Подчёркнута важность подготовки к школе и мониторинга
готовности детей.

• По третьему вопросу выступила методист Скачкова ТА.:
Представлены ключевые формы взаимодействия с семьями:

“•г
'1

4
■г*

•4 ,

общие родительские собрания;
работа клубов («Школа матерей», «Школа отцов», «Школа
бабушек»);
совместные акции (экологические, патриотические, творческие);
цифровое сопровождение через рассылки и консультации.
Воспитатели предложили конкретные инициативы: семейный
конкурс рисунков, выставку национальных блюд, экологический
субботник.

3. Итог педсовета.
Методист подвёл итог: коллектив обсудил итоги, приоритеты и согласовал
направления работы на новый учебный год.

Решения педагогического совета
твердить годовой план работы ДО на 2025-2026 учебный год.
ключить в приоритетные направления: развитие казахского языка,
экологию, патриотическое воспитание, 8ТЕАМ.
твердить график родительских собраний и план взаимодействия с
семьями.
аспределить функциональные обязанности среди педагогов и
специалистов.

Председатель:

Секретарь: